АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017 № 875-п г. Кодинск

Об изменении типа муниципальных
казенных образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Постановлением Администрации Кежемского
района от 02.12.2010 № 1535-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений», принимая во внимание предложения
руководителей муниципальных казенных образовательных учреждений об
изменении типа учреждений, руководствуясь ст.ст. 17, 30.2, 32 Устава
Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальные бюджетные образовательные учреждения
путем изменения типа существующих муниципальных казенных
образовательных учреждений согласно приложению № 1 с сохранением
штатной численности и основных целей деятельности учреждений.

2. Утвердить перечень мероприятий, связанных с изменением типа
существующих муниципальных казенных образовательных учреждений на
бюджетные согласно приложению № 2.

3. Определить Администрацию Кежемского района муниципальным
органом, исполняющим функции и полномочия учредителя создаваемых
учреждений.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Кежемского района
от 14.11.2017 № 875-п

№
п/п

Наименование существующего
муниципального казенного

образовательного учреждения

Наименование муниципального
бюджетного образовательного

учреждения, создаваемого путем
изменения типа

1. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Аленький
цветочек»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Аленький
цветочек»

2. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Березка»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Березка»

3. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида
«Солнышко»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида
«Солнышко»

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Кодинская средняя
общеобразовательная школа № 3»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кодинская средняя
общеобразовательная школа № 3»

3

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кежемского района
от 14.11.2017 № 875-п

Перечень
мероприятий по изменению типа существующих

казенных образовательных учреждений на бюджетные

№п/п Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки
исполнения

1. Подготовка проектов новых
редакций Уставов
бюджетных
образовательных
учреждений.

Руководители учреждений,
руководитель КМУ
«Управление образования
Кежемского района»

30.11.2017

2. Согласование и
утверждение Уставов
бюджетных
образовательных
учреждений

Заместитель Г лавы района по
социальным вопросам,
Администрация района

10.12.2017

3. Регистрация учредительных
^документов в органах
Федеральной налоговой
службы

Руководители учреждений 09.01.2018

4. Формирование и
определение перечня особо
ценного движимого
имущества

Управление имущественных
отношений
Руководитель учреждения

25.12.2017

5. Формирование
муниципального задания на
2018 год

Руководители учреждений,
КМУ «Управление
образования Кежемского
района», Администрация
Кежемского района

23.12.2017

6. Подготовка проекта
постановления об
утверждении
муниципального задания

Администрация района 09.01.2018

КОПИЯ ВЕРНА -----------------------
Прошнуровано, пронумеровано, скреплено
печатью 2 (два) листа

Ведущий специалист отдела
документационного обеспечения и контроля
А дминистрации района

2017 года
Е.А. Хвоина

находится на хранении в отделе
щионного обеспечения и контроля

■трации района

т